Отдел образования администрации Волгодонского района

ПРИКАЗ

Ст. Романовская
10.08.2012 г.                                                                                                  № 418

О проведении августовской

конференции работников образования

Волгодонского района

В соответствии с планом работы Отдела образования администрации Волгодонского района на 2012 год, в целях повышения открытости образования, стимулирования инновационных процессов в системе образования района, в соответствии с Методическими рекомендациями Министерства общего и профессионального образования Ростовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 28 августа 2012 года в 09.00 часов на базе МБОУ: Романовская
СОШ и Дома Культуры ст. Романовской августовскую конференцию руководящих и педагогических работников образовательных учреждений района по теме: "Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы".
2. Утвердить программу  работы секций (Приложение 1).
3. Тарасовой А.В., заместителю заведующего Отделом образования администрации Волгодонского района:

3.1. Подготовить информацию о награждаемых педагогах образовательных учреждений в срок до 15.08.2012 г.

3.2. Подготовить аналитическую информацию к основному докладу конференции в срок до 20.08.2012 г.

4. Шершуновой К.В., и.о. заведующего сектором методического сопровождения Отдела образования администрации Волгодонского района:

4.1. Подготовить порядок проведения конференции и утвердить его у заведующего Отделом образования в срок до 15.08.2012 г.

4.2. Разработать программу августовской конференции в срок до 15.08.2012г.

4.3. Подготовить информацию о молодых специалистах в срок до 20.08.2012г.
4.4. Организовать регистрацию участников конференции, работу предметных секций конференции.
5. Ефремову А.С., главному инженеру Отдела образования администрации Волгодонского района, разработать и довести до сведения руководителей МБОУ маршруты движения автобусов для подвоза участников конференции.
6. Директору МБОУ: Романовская СОШ Левченко Т.Ю.:

6.1. Подготовить техническое оснащение 13 аудиторий.

6.2. Организовать дежурство во время проведения конференции, регистрацию участников.

7. Директору МБОУ ДОД: ЦВР Костюк Л.Г.:

7.1. Подготовить и провести выставку творческих работ учащихся и педагогов района.
8. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие
 педагогов в работе конференции согласно квоте (Приложение 2).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. заведующего Отделом

образования администрации

Волгодонского района                                                                          А.В. Тарасова
С приказом ознакомлены:
Шершунова К.В.________
Ефремов А.С. __________

Левченко Т.Ю. _________

Костюк Л.Г. ___________

Приложение 1 к приказу

Отдела образования администрации

Волгодонского района

№ 418 от 10.08.2012 г.

ПРОГРАММА

работы предметных секций августовской  конференции работников образования

«Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Русский язык и литература

Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Анализ работы за 2011-2012 учебный год. Перспективы и стратегии на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей русского языка и литературы Морозова Н.А.,

МБОУ: Потаповская СОШ.

	2.
	Современные технологии обучения русскому языку как средство повышения качества образования в условиях модернизации и профессиональной компетентности учителя.
	Руководитель РМО учителей русского языка и литературы Морозова Н.А.,

МБОУ: Потаповская СОШ.

Учитель русского языка и литературы МБОУ: Прогрессовская ООШ, Постовитюк Т.А.

Учитель русского языка и литературы МБОУ: Краснодонская ООШ, Шастун С.В.

Учитель русского языка и литературы МБОУ: Дубенцовская СОШ, Самсонова Л.Н.

	3.
	Утверждение плана работы на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей русского языка и литературы Морозова Н.А.,

МБОУ: Потаповская СОШ.

Иностранные языки

Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Анализ работы за 2011-2012 учебный год. Перспективы и стратегии на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей иностранных языков Субочева В.В.,

МБОУ: Лагутнинская СОШ.

	2.
	Модернизация общего образования в рамках преподавания курса иностранного языка в школе.
	Руководитель РМО учителей иностранных языков Субочева В.В.,

МБОУ: Лагутнинская СОШ.

Учитель немецкого языка МБОУ: Октябрьская ООШ, Рябцева Н.М.

Учитель английского языка МБОУ: Мичуринская ООШ, Олейникова И.В.

	3.
	Утверждение плана работы на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей иностранных языков Субочева В.В.,

МБОУ: Лагутнинская СОШ.

История и обществознание

Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Анализ работы за 2011-2012 учебный год. Перспективы и стратегии на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей общественных дисциплин
Стадникова Л.В., МБОУ: Романовская СОШ.

	2.
	Интерактивные методические стратегии в преподавании истории и обществознания в современной системе образования.
	Руководитель РМО учителей общественных дисциплин Стадникова Л.В.,

МБОУ: Романовская СОШ.

Учитель истории и обществознания МБОУ: Донская ООШ, Соколина Т.В.

	3.
	Утверждение плана работы на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей общественных дисциплин
Стадникова Л.В., МБОУ: Романовская СОШ.

Математика

Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Анализ работы за 2011-2012 учебный год. Перспективы и стратегии на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей математики Мережко В.Г., МБОУ: Романовская СОШ.

	2.
	Основные компоненты модернизации в преподавании курса математики в школе.
	Руководитель РМО учителей математики Мережко В.Г., МБОУ: Романовская СОШ.

	3.
	Утверждение плана работы на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей математики Мережко В.Г., МБОУ: Романовская СОШ.

Физика, информатика
Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Анализ работы за 2011-2012 учебный год. Перспективы и стратегии на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей физики Харламов М.В. и информатики Телегин С.И., МБОУ: Романовская СОШ.

	2.
	Особенности преподавания физики и информатики в школе в условиях модернизации общего образования.
	Руководитель РМО учителей физики Харламов М.В. и информатики Телегин С.И.,

МБОУ: Романовская СОШ.

	4.
	Утверждение плана работы на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей физики Харламов М.В. и информатики Телегин С.И.,

МБОУ: Романовская СОШ.

Химия, биология
Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Анализ работы за 2011-2012 учебный год. Перспективы и стратегии на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей химии Орлова И.Н., МБОУ: Романовская СОШ.

Руководитель РМО учителей биологии Трофимова Г.А., МБОУ: Потаповская СОШ.

	2.
	Модернизация в Ростовской области.
	Руководитель РМО учителей химии Орлова И.Н., МБОУ: Романовская СОШ.

Руководитель РМО учителей биологии Трофимова Г.А., МБОУ: Потаповская СОШ.

	3.
	Утверждение плана работы на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей химии Орлова И.Н., МБОУ: Романовская СОШ.

Руководитель РМО учителей биологии Трофимова Г.А., МБОУ: Потаповская СОШ.

География

Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Анализ работы за 2011-2012 учебный год. Перспективы и стратегии на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей географии Журкина Р.Н., МБОУ: Побединская СОШ.

	2.
	Преподавание учебного предмета «география» в условиях модернизации образования.
	Руководитель РМО учителей географии Журкина Р.Н., МБОУ: Побединская СОШ.

Учитель географии Крицкая Л.А., МБОУ: Донская ООШ.

Учитель географии Гаврилов А.Н., МБОУ: Рябичевская СОШ.

	3.
	Утверждение плана работы на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей географии Журкина Р.Н., МБОУ: Побединская СОШ.

Технология, изобразительное искусство, музыка

Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа

	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Анализ работы за 2011-2012 учебный год. Перспективы и стратегии на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей технологии, изобразительного искусства, музыки, Назарченко Л.С., МБОУ: Потаповская СОШ.

	2.
	Модернизация содержания художественно-эстетического образования – одно из направлений формирования личности, способной к самореализации.
	Руководитель РМО учителей технологии, изобразительного искусства, музыки, Назарченко Л.С., МБОУ: Потаповская СОШ.

Учитель технологии МБОУ: Побединская СОШ, Марченко Т.Г.

Учитель технологии МБОУ: Октябрьская ООШ, Гроголь С.В.

	3.
	Утверждение плана работы на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей технологии, изобразительного искусства, музыки, Назарченко Л.С., МБОУ: Потаповская СОШ.

Физическая культура, ОБЖ
Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Анализ работы за 2011-2012 учебный год. Перспективы и стратегии на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей физической культуры, ОБЖ, Бурдейник В.А.,

МБОУ: Рябичевская СОШ.

	2.
	Методическое обеспечение образовательной программы по учебным предметам «физическая культура», «ОБЖ».
	Руководитель РМО учителей физической культуры, ОБЖ, Бурдейник В.А.,

МБОУ: Рябичевская СОШ.

	3.
	Утверждение плана работы на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей физической культуры, ОБЖ, Бурдейник В.А.,

МБОУ: Рябичевская СОШ.

Начальная школа
Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Анализ работы за 2011-2012 учебный год. Перспективы и стратегии на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей начальных классов Луковская О.А.,

МБОУ: Потаповская СОШ.

	2.
	Применение современных педагогических технологий на уроках в начальной школе для повышения эффективности обучения.
	Руководитель РМО учителей начальных классов Луковская О.А.,

МБОУ: Потаповская СОШ.

Учитель начальных классов МБОУ: Рябичевская СОШ, Малахова Е.Ю.
Учитель начальных классов МБОУ: Мичуринская ООШ, Снежко Г.Н.
Учитель начальных классов МБОУ: Большовская ООШ, Сердюк Н.П.

Учитель начальных классов МБОУ: Донская ООШ, Матвиюк Н.А.

	3.
	Утверждение плана работы на 2012-2013 учебный год.
	Руководитель РМО учителей начальных классов
Луковская О.А., МБОУ: Потаповская СОШ.

Заместители директоров по учебно-воспитательной работе
Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Технология разработки основной образовательной программы образовательного учреждения в условиях модернизации образования (на примере ОУ Волгодонского района).
	И.о. заведующего сектором методического сопровождения Отдела образования администрации Волгодонского района Шершунова К.В.
Заместитель руководителя по УР МБОУ: Романовская СОШ, Ермолова Н.В.

Заместитель руководителя по УР МБОУ: Романовская СОШ, Еременко Н.Г.

	2.
	Основные направления учебно-воспитательной работы на 2012-2013 учебный год.
	И.о. заведующего сектором методического сопровождения Отдела образования администрации Волгодонского района Шершунова К.В.

Заведующие муниципальных дошкольных образовательных учреждений
Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Основные механизмы управления дошкольным образовательным учреждением в условиях модернизации образования.
	Ведущий специалист по дошкольному образованию Отдела образования администрации Волгодонского района Бабич Л.И.

	2.
	Основные направления образовательной деятельности в 2012-2013 учебном году.
	Ведущий специалист по дошкольному образованию Отдела образования администрации Волгодонского района Бабич Л.И.

Руководители школ, учреждений дополнительного образования

Тема: «Модернизация общего образования как стратегия развития муниципальной образовательной системы»

Время проведения: 28 августа 2012 г. 9-20 – 10-50
Место проведения: МБОУ: Романовская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Темы выступлений
	Докладчики

	1.
	Модернизация общего образования в Волгодонском районе.
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

Кузнецова Л.В.

	2.
	Основные направления системы образования района в 2012-2013 учебном году.
	Заместитель заведующего Отделом образования администрации Волгодонского района Тарасова А.В., ведущий специалист Отдела образования администрации Волгодонского района Прудкова Г.А.

Приложение 2 к приказу

Отдела образования администрации

Волгодонского района

№ 418 от 10.08.2012 г.

Квота участников августовской конференции работников образования Волгодонского района 2012

	№ п\п
	ОУ
	Квота участников

	1.
	Донская ООШ
	8

	2.
	Дубенцовская СОШ
	15

	3.
	Краснодонская ООШ
	8

	4.
	Лагутнинская СОШ
	19

	5.
	Мичуринская ООШ
	7

	6.
	Октябрьская ООШ
	7

	7.
	Побединская СОШ
	22

	8.
	Потаповская СОШ
	30

	9.
	Прогрессовская ООШ
	10

	10.
	Романовская СОШ
	35

	11.
	Рябичёвская СОШ
	30

	12.
	Мокро-Солёновская ООШ
	4

	    13.
	Большовская ООШ
	7

	14.
	Пирожковская ООШ
	7

	15.
	Семёнкинская ООШ
	2

	16.
	Ясырёвская НОШ
	3

	17.
	Морозовская ООШ
	7

	18.
	Романовская вечерняя школа
	8

	19.
	ЦВР
	8

	20.
	ДЮСШ
	8

	21.
	д/с «Малыш»
	3

	22.
	д/с «Чайка»
	3

	23.
	д/с «Колосок»
	3

	24.
	 д/с «Родничок»
	2

	25.
	д/с «Подснежник»
	2

	26.
	д/с «Дюймовочка»
	2

	27.
	д/с  «Малышок»
	2

	28.
	д/с  «Улыбка»
	3

	29.
	д/с  «Радость»
	2

	30.
	д/с  «Колокольчик»
	2

	31.
	д/с  «Тополёк»
	2

	32.
	д/с  «Буратино»
	2

	33.
	д/с  «Солнечный зайчик»
	4

	34.
	д/с  «Ромашка»
	1

	35.
	д/с  «Вишенка»
	2

	36.
	д/с  «Ягодка»
	1

	37.
	д/с  «Берёзка»
	1

	38.
	д/с  «Звёздочка»
	2

	39.
	д/с «Мишутка»
	1

	40.
	Отдел образования
	15

	ИТОГО:
	300